
   

1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 
 

KUPNÍ SMLOUVA 

(dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění) 

 

Smluvní strany: 

  

1. 

Základní škola, Liberec, nám. Míru 212/2, příspěvková organizace 

Se sídlem v: nám. Míru 212/2, Liberec 14, 460 14 

Zapsaná: zapsána u Krajského soudu v Ústí nad Labem oddíl Pr,  

                 vložka č. 1015 

IČ: 71294988 

DIČ: CZ71294988 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

Účet číslo: 6053162/0800   

Zastoupena: Mgr. Bc. Pavlínou Kubrovou – ředitelkou školy 

Osoba odpovědná za smluvní vztah: Mgr. Bc. Pavlína Kubrová 

 (dále jen jako „kupující“) 

 

a 

 

2. 

Název/Firma: TROLL ELEKTRO s r. o. 

Se sídlem v: Labská 1815, Bílé předměstí, 530 02 Pardubice 

Zapsaná: C 16547 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

IČ: 25943294 

DIČ: CZ25943294 

Bankovní spojení: KB 

Účet číslo: 78-9116270257/0100 

Zastoupena: p. Jindřichem Jakubičkou, jednatelem firmy 

Plátce DPH:  ANO 



   

2 

 

(dále jen jako „prodávající“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi sebou tuto kupní smlouvu: 

 

Zástupci smluvních stran, podepisující tuto smlouvu prohlašují: 

- že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy (dále jen „identifikační údaje“) a taktéž oprávnění k podnikání 

jsou v souladu se skutečností v době uzavření smlouvy,          

- že podle vnitřních předpisů nebo jiného obdobného předpisu či rozhodnutí orgánu jsou oprávněni 

podepsat tuto smlouvu a k platnosti smlouvy ze strany kupujícího není potřeba podpisu jiné osoby či 

dalšího právního úkonu, 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu kompletní 

dodávku multimediální techniky (dále jen „zboží), vč. montáže, zapojení a oživení, uvedeného 

v článku III. této smlouvy a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží. 

2. Kupující se zavazuje zboží převzít a za kompletní dodávku zaplatit sjednanou kupní cenu způsobem 

a v termínu stanoveném touto smlouvou. 

 

III. 

 Předmět koupě 

 

1. Předmětem koupě je: 

Kompletní dodávka prezentační techniky vč. softwaru (SW), montáže, zapojení a oživení:  

3 ks interaktivní dotykový LCD panel 75“ 4K včetně SW,  instalace a dopravy  

 

DODÁVKA VČETNĚ  

- veškeré propojovací a signálové kabeláže 

- instalace, zapojení a oživení techniky 

- dopravy zboží ke kupujícímu 

 



   

3 

 

3. Součástí předmětu koupě jsou i veškeré doklady požadované právními předpisy k používání 

předmětu  koupě - zboží.  Prodávající   prohlašuje, že  předmět  koupě   splňuje  veškeré   podmínky 

stanovené právními předpisy k jeho používání, a že kupujícímu předá veškeré doklady potřebné            

k provozování předmětu koupě, za což kupujícímu ručí.  

4. Předmětem koupě dle této smlouvy je dále: 

• doprava zboží do místa plnění, kompletace, instalace, zapojení a oživení techniky včetně 

zkoušky funkčnosti 

• předání průvodní dokumentace v českém jazyce (záruční list, návod k použití apod.). 

 

IV. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Celková cena plnění za předmět koupě činí: 

287 673,87 Kč včetně DPH (237 747,00,- Kč bez DPH) 

2. Takto stanovená kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a konečná a zahrnuje celý předmět 

plnění dle této smlouvy. 

3. Sjednaná cena celkem může být změněna pouze v případě změny zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, 

týkající se sazby DPH. 

4. Kupní cena bude uhrazena na základě jedné konečné faktury za všechno zboží, vč. souvisejících 

služeb, vystavené prodávajícím po předání a převzetí předmětu koupě. 

5. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, 

v platném znění a bude zaslána prodávajícím na adresu kupujícího. Splatnost faktury činí 14 

kalendářních dní. 

6. Kupující bude oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu bez zaplacení fakturu, 

která nebude obsahovat některou náležitost uvedenou v zákoně č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění 

pozdějších předpisů nebo v této smlouvě, případně bude mít jiné závady v obsahu nebo bude uvedeno 

bankovní spojení a číslo účtu prodávajícího v rozporu s touto smlouvou anebo tyto náležitosti budou 

uvedeny chybně. U vrácené faktury musí kupující vyznačit důvod vrácení. Prodávající je povinen 

podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Kupujícímu vrácením faktury 

přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti (14 dní) běží znovu ode dne doručení 

opravené nebo nově vyhotovené faktury kupujícímu.  



   

4 

 

7. Platby budou zásadně probíhat bezhotovostní formou na bankovní účet prodávajícího uvedený      

ve  smlouvě. Změnu bankovního spojení a čísla účtu prodávajícího bude možno provést pouze 

písemným dodatkem k této smlouvě nebo písemným sdělením prokazatelně doručeným kupujícímu, 

nejpozději spolu s příslušnou fakturou.  

8. Faktura se považuje za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka odepsána z účtu kupujícího 

nejpozději v den splatnosti faktury. 

 

V. 

Dodací podmínky 

 

1. Místem plnění je Základní škola, Liberec, nám. Míru 212/2, příspěvková organizace. 

2. Prodávající je povinen dodat kompletní zboží, včetně instalace, zapojení a oživení techniky a 

příslušných dokumentů nejpozději do 30. 08. 2023.  

3. Dodávka se považuje podle této smlouvy za splněnou, pokud bylo: 

- zboží řádně předáno, včetně příslušné dokumentace 

- zapojeno a vyzkoušena jeho funkčnost 

- zaškolena školou určená obsluha 

- protokolárně předáno a převzato kupujícím v místě jeho sídla formou zápisu o předání a převzetí. 

4. Po splnění dodávky zboží bude vyhotoven zápis o předání a převzetí zboží, který bude obsahovat 

zejména níže uvedené náležitosti: 

- název a sídlo prodávajícího a kupujícího 

- označení dodaného zboží 

- datum dodání. 

5. Zápis o předání a převzetí zboží podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran, přičemž 

podpisem zápisu o předání a převzetí dochází k převzetí a předání zboží a ke splnění předmětu 

dodávky. 

6. V případě, že při předání a převzetí zboží budou zjištěny jakékoliv vady nebo nedodělky zboží, 

které nebrání užívání zboží a kupující se rozhodne zboží přes tyto vady nebo nedodělky převzít, budou 

tyto vady nebo nedodělky uvedeny v zápise o předání a převzetí s uvedením termínu pro jejich 

odstranění. 

 



   

5 

 

VI. 

Odpovědnost za vady, záruka za jakost, servis 

 

1. Prodávající nese odpovědnost za to, že zboží dodané a předané podle této smlouvy je ke dni dodání 

plně funkční a splňuje technické parametry uvedené této smlouvě. Prodávající zaručuje, že                 

na dodaném zboží neváznou práva třetích osob. 

2. Záruční doba činí min. 24 měsíců (pokud ve smlouvě není sjednáno jinak) a počíná běžet dnem 

předání zboží podle této smlouvy. 

3. Záruka se nevztahuje na spotřební materiál a na vady způsobené zaviněným jednáním kupujícího 

anebo způsobené vyšší mocí. 

4. Bezplatný servis poskytnutý prodávajícím objednateli v záruční době na zboží pokrývá veškeré 

náklady na náhradní díly, cestovné a práci servisních techniků u vad, na které se záruka vztahuje. 

5. V případě výskytu vady v záruční době kupující písemně na adresu prodávajícího uvedenou              

v záhlaví     smlouvy   a   zároveň    elektronicky       e-mailem     oznámí prodávajícímu výskyt vady a 

vadu popíše. Jakmile kupující odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné 

odstranění vady, nestanoví-li kupující jinak. Za den obdržení oznámení  o reklamaci se považuje den 

odeslání elektronické zprávy na e-mailovou adresu prodávajícího. 

6. Prodávající se zavazuje vadu odstranit opravou nebo dodáním nového bezvadného zboží nejpozději 

do 30 dnů od odeslání reklamace kupujícího na e-mailovou adresu prodávajícího. 

7. Náklady na odstranění reklamované vady nese prodávající v plné výši. 

 

VII. 

Sankce 

 

1. Ocitne-li se prodávající v prodlení s plněním podle této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny za každý byť i započatý kalendářní den prodlení 

se splněním dodávky. 

2. Pokud prodávající neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí předmětu 

plnění v dohodnutém termínu, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny 

předmětu plnění za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení a za každý i započatý den prodlení. 



   

6 

 

3. Prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu za prodlení s dokončením záruční opravy 

v dohodnutém termínu ve výši 0,05% z kupní ceny za každý i započatý den prodlení s dokončením 

záruční opravy. 

4. Uplatněním nároku na smluvní pokutu dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody, která 

kupujícímu porušením povinností ze strany prodávajícího vznikne, a to v plné výši. 

5. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů od doručení jejího vyúčtování povinné smluvní straně 

z této smluvní pokuty. 

VIII. 

Účinnost smlouvy 

 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepíše jako druhá. Kupující je 

povinen tuto skutečnost prodávajícímu písemně sdělit. 

IX. 

Ostatní ujednání 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k dodanému zboží nabývá kupující okamžikem 

splnění dodávky prodávajícím podle podmínek této smlouvy, tj. jakmile je podepsaný zápis o předání a 

převzetí. Tímto okamžikem přechází riziko nahodilé zkázy na kupujícího. 

2. V případě, že prodávající pověří provedením části předmětu smlouvy jinou osobu, má prodávající 

odpovědnost, jako by zakázku realizoval sám.   

3. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro 

řádné plnění svých vzájemných závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní 

stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy. 

4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající, se 

řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a dalšími právními 

předpisy České republiky. 

5. Ujednává se, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou účastníci řešit především vzájemnou 

dohodou. Pro řízení o případných sporných nárocích se ujednává příslušnost soudů. Rozhodným 

právem je právo České republiky. 

6. Prodávající je povinen zboží zabalit nebo opatřit pro přepravu způsobem, který je obvyklý 

pro takové zboží v obchodním styku, popř. způsobem potřebným k uchování a ochraně zboží. 



   

7 

 

7. Prodávající bude uchovávat vyúčtování včetně všech písemných dokladů po dobu deseti let               

od ukončení realizace prodeje a po tuto dobu vyúčtování včetně všech písemných dokladů na písemné 

požádání předloží příslušným kontrolním orgánům k nahlédnutí. 

8. Prodávající je povinen při kontrole poskytnout na vyžádání kontrolnímu orgánu daňovou evidenci   

v plném rozsahu. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze dohodou smluvních stran, a to formou písemného 

dodatku.  

2. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být prodávajícím postoupena bez předchozího písemného 

souhlasu kupujícího.  

3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly 

a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev 

stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být 

vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné          

ze stran. 

4. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a 

povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 

zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě 

výslovně  sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného  si strany potvrzují, že si  nejsou vědomy  

žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

5. Od této smlouvy lze jednostranně odstoupit pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž               

za podstatné porušení této smlouvy se zejména považuje nedodržení dodací lhůty prodávajícím dle této 

smlouvy anebo dodávka vadného zboží. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném projednání 

podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných 

podmínek. 



   

8 

 

7. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom. 

 

 

V Pardubicích 14.8.2023            V Liberci dne 18.8.2023 

 

        Prodávající:                    Kupující: 

 

 

………………………………       ……………………………… 

         Jindřich Jakubička                                  Mgr. Bc. Pavlína Kubrová  
 jednatel                                                ředitelka školy 


	IV.
	V.
	VI.
	VII.
	IX.
	X.

